

Ranua anoo musiikkiopiston sivupistettä

Ranua (VI)
Ranualle puuhataan Lapin musiikkiopiston sivupistettä. Ranuan kunnanhallitus päätti keskiviikkona lähettää tätä koskevan anomuksen musiikkiopiston johtokunnalle pikimmiten, niin että koulupisteen toiminta saataisiin käyntiin jo syksyllä 1983.

Kunnanhallitus katsoo teettämien selvitysten perustella, että edellytykset sivupisteen perustamiselle niin oppilasmäärän kuin rahoituksen puolesta ovat olemassa.

Opetusministeriö myöntää vuosittain Lapin musiikkiopistolle yhden uuden koulutuspisteen aloittamispaikan. Ensi vuonna toiminnan aloittavat kuitenkin sivupisteet kahdessa paikassa, Pellossa ja Posiolla.

Lapin musiikkiopiston rehtorin kanssa käydyissä keskusteluissa on todettu, että mikäli perustamisvaatimukset pystytään täyttämään, sivupisteen toiminta Ranualla on mahdollista käynnistää vuonna 1983.

Opiskelijoita tarvitaan sivupisteen perustamiseen vähintään 30, ja kunnan täytyy sitoutua vastaa-

maan kustannuksista 55 prosenttia osalta. Valtionapu on 45 prosenttia.

Mikäli koulu aloittaisi syksyllä 1983, tulisi Ranualta oppilaita kunnanhallituksen selvitysten mukaan 51, eli reilusti yli vaaditun määrän. Tällä hetkellä Ranualta käy musiikkiopistossa Rovaniemellä seitsemän oppilasta, joiden opiskelukustannukset kunta maksaa. Matkakustannuksista oppilaat vastaavat itse.

Lisäksi Ranualla on yläasteen ja kansalaisopiston yhteinen musiikinopettaja, jonka johdolla opiskelee kaikkiaan 66 oppilasta.

Ranualla työllistetään ensi vuonna nuoria hieman tämänvuotista enemmän. Osaltaan tämä johtuu siitä, että virastotyöntekijäjärjestelmä lakkautetaan, ja sen avulla työllistetyt nuoret sisällytetään työllistämishjelmaan.

Kunnanhallituksen hyväksymän ensi vuoden ensimmäistä puoliskoa koskevan suunnitelman mukaan Ranualla voidaan tarjota töitä 53 nuorelle kuukaudessa. Näistä noin kaksi kolmasosaa on kokopäiväisiä työpaikkoja. Työllistettävien nuorien määrä on yli kaksi prosenttia kunnan ammatista toi-

mivasta väestöstä, mikä mahdollistaa valtionavun saamisen 30 prosentilla korotettuna.

Työllistämishjelman kokonaiskustannukset ovat noin 700 000 markkaa, josta kunnan osuus on 150 000 markkaa.

Ranuan kaatopaikkaongelmaan on tulossa ratkaisu. Kunnanhallituksen vesipiirille lähettämän kaatopaikkasuunnitelman mukaan uusi kaatopaikka tulee noin 300 metrin päähän nykyisestä paikasta kunnan maalle. Nykyinen kaatopaikka saneerataan lietekaatopaikaksi.

Lapin tie- ja vesirakennuspiirin toimenpideohjelma vuosille 1981-87 käsittää Ranualta kaikkiaan seitsemän kohdetta. Kunnanhallitus kiirehtii ohjelmasta antamassaan lausunnossa Toljanjärven vuosille 1983-84 merkityn paikallisten rakentamista, jotta kylän koulun tulevaisuus voitaisiin turvata.

Kunnanhallitus vaatii kantatie 78:aa parannettavaksi välillä Ranua—Asmunti. Tätä koskevat toimenpideehdotukset tulisi kunnanhallituksen mukaan sisällyttää TVL:n seuraavan toimenpideohjelmaan.